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روایت، رسانه و مذاکره
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در شــرایطی کــه فضای 
مذاکــرات  عمومــی 
غیرمستقیم ایران و آمریکا 
در مســقط نشانه‌هایی از 

پیشرفت محتاطانه را بروز داده بود، ورود دونالد 
ترامپ به بازی رسانه‌ای و تغییر ناگهانی لحن 
برخی مقامات آمریکایی، شــرایط را متفاوت 
نشــان می‌دهد. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور 
پرحاشــیه آمریکا بــار دیگر تلاش دارد قواعد 
مذاکــره را بــا روایت‌ســازی در افکار عمومی 
بازتعریــف کند. بــازی او نه صرفاً دیپلماتیک 
بلکه رســانه‌ای است؛ تلاشــی برای تحمیل 
خواسته‌های حداکثری با تکیه بر قدرت اقناع 
در فضای رسانه‌ای، و نه از مسیرهای متعارف 
گفت‌وگو. این در حالی است که فضای مذاکرات 
شنبه گذشــته میانجی‌گرایانه‌تر و سازنده‌تر 
ارزیابی شده بود؛ نشانه‌ای از نرمش‌های اولیه 
که می‌توانست روزنه‌هایی از توافق را باز کند.

با این حال، تغییرات خلق‌الســاعه در مواضع 
آمریکا – به‌ویژه از ســوی ویتکاف، سخنگوی 
وزارت خارجه – نشــان می‌دهد که واشنگتن 
همچنــان در حــال آزمون و خطــا در قبال 
رویکردی فرابرجامی اســت. ایران اما در برابر 
این نوســانات موضعی، بر اصول خود ایستاده 
است. سخنان دیروز عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجــه ایران، که به‌صراحت اعلام کرد »حق 
غنی‌سازی قابل مذاکره نیست«، پیامی روشن 
به آن‌سوی میز مذاکره فرستاد: خط قرمزهای 

تهران تغییر نکرده‌اند.

     سرمقاله

کاهش نسبت اشتغال در 18 استان ثبت شد

 نوسانات زمستانه
 اشتغال در ایران

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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پزشکیان:

 امور کشور
 معطل مذاکرات نیست
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 تحلیلی از رفتار تیم ترامپ
 در آستانه دور دوم مذاکرات: 

 جنگ روانی
 روی موج رسانه

 
مذاکــرات غیرمســتقیم ایــران و ایــالات متحــده بــا 
ــده  ــد ش ــه‌ای جدی ــان وارد مرحل ــری عم میانجی‌گ
ــده  ــا بازتاب‌دهن ــه تنه ــه ن ــه‌ای ک ــت؛ مرحل اس
از  نمایش‌گــر ســطحی  بلکــه  اهــداف،  تقابــل 
بازیگــری رســانه‌ای، چندلایگــی فشــارهای داخلــی 
آمریــکا، و بی‌ثباتــی در لحــن دیپلماتیــک کاخ 
ــه،  ــن مرحل ــئله در ای ــب مس ــت. قل ــفید اس س
ــم  ــدی تی ــره کلی ــع چه ــه‌ای مواض ــر لحظ تغیی
ــه  ــه ن ــری ک ــود؛ تغیی ــکاف، ب ــتیو ویت ــپ، اس ترام
تنهــا تعجــب تحلیلگــران، بلکــه بی‌اعتمــادی 
ــا،  ــزارش برن ــت.به گ ــراه داش ــه هم ــتررا ب بیش
ــا  ــه ب ــنبه و در مصاحب ــامگاه دوش ــکاف در ش ویت
فاکس‌نیــوز، گفــت: »محــور اصلــی گفت‌وگــو 
ــازی  ــدی دارد: غنی‌س ــوع کلی ــران، دو موض ــا ای ب
و نظامی‌ســازی. ایــران نیــازی بــه غنی‌ســازی 
فراتــر از ۳.۶۷ درصــد نــدارد، امــا در مــواردی تــا ۶۰ 
درصــد پیــش رفتــه کــه قابــل پذیــرش نیســت.« او 
تأکیــد کــرد کــه راســتی‌آزمایی دقیــق درخصــوص 
ســطح غنی‌ســازی و ابعــاد احتمالــی نظامــی 
برنامــه هســته‌ای ضــروری اســت. امــا تنهــا چنــد 
ــای  ــا و لابی‌ه ــار نئوکان‌ه ــت فش ــد، تح ــاعت بع س
ــس  ــی پ ــور کل ــود را به‌ط ــع خ ــرائیلی، مواض اس
گرفــت و اعــام کــرد: »هرگونــه توافــق نهایــی بایــد 
ــران  ــد. ای ــپ باش ــور ترام ــکار رئیس‌جمه ــه ابت ب
ــود را  ــلیحاتی خ ــازی و تس ــه غنی‌س ــد برنام بای

ــد.« ــذف کن ــف و ح ــل متوق ــور کام به‌ط
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 تصویب کلیات 
طرح اساسنامه سازمان ملی مهاجرت

سامان دهی اتباع 
کلید خورد
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 کالابرگ؛ تسکین موقت کالابرگ؛ تسکین موقت
 برای تورم مزمن در ایران برای تورم مزمن در ایران

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سایه بلند اخبار سیاسی بر بازار سرمایه

فرار بورس از تحلیل بنیادی
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برنامه‌های توسعه به توزیع کوپن و بازگشت به دهه 60 ختم شد!

واکنش عراقچی به اظهارات متناقض ویتکاف؛ 

 اصل موضوع
  غنی سازی

 قابل مذاکره نیست

مهندس سلیمانی نژاد از مدیران گران سنگ و برجسته استان می باشد که ۲۷ سال سابقه خدمت در نظام جمهوری اسلامی ایران را دارد 
و از سال ۸۴ در سمت مدیرکل شرکت گاز استان زنجان فعالیت می نماید. اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن و خدمات 
رسانی مناسب، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا شرکت گاز استان زنجان 
چون نگینی در این استان بدرخشد برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت گاز استان زنجان گفت و گوی عصرسانه با مهندس 

سلیمانی نژاد مدیرعامل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.
مهمترین اقدامات گاز رسانی در استان

استان زنجان در  حوزه های گاز رسانی به شهر، روستا و مسکن ملی را دارد که بحث گاز رسانی روستاها پررنگ تر است. در شهرها با 
توجه به اینکه با ۲۳ شهر داخل استان زنجان داریم شرکت گاز در تمام پروژه هایی که در شهرها تعریف می شود اقدام می کند. در بحث 
پروژه های مسکن ملی هم درحال فعالیت هستیم و در بحث واحدهای صنعتی و شبکه های صنعتی انجام فعالیت می کنیم.  در بحث 
روستاها ۲۵ روستا را در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ گازرسانی کردیم در ۶ ماهه اخیر هم ۲۵ روستا را با اعتبار بالغ بر۶۶ میلیارد تومان گاز 
رسانی کردیم که یک شهر و یک روستا در شهرستان ابهر و ۱۵ روستا در زنجان، ۲ روستا در شهرستان تارم و ۷ روستا در شهرستان ماه 

نشان که در مجموع ۲۵ روستا گاز رسانی شدند.
فعالیت در حوزه مسکن ملی

در بحث مسکن ملی از ۱۸ هزار و ۶۲۵ واحد مسکونی که برای استان تعریف شده است، شبکه گزاری حدود ۱۶ هزار و ۲۷۳ واحد به انجام 
رسیده است و منتظر اتمام کارهای داخلی واحدها هستیم تا اشتراک پذیری انجام شود. در شش ماه اخیر برای ۷۴۶ واحد مسکن ملی 
گاز رسانی انجام شد که بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان هزینه دربر داشت و ۱۰۰درصد پیشرفت فیزیکی داشتیم.  در بحث گاز رسانی به روستاها 
و مشکلات جغرافیایی که برخی روستاها دارند صعب العبور بودن یا رد شدن لوله های گاز رسانی از اراضی آن ها یکسری مشکلات را نیز 
بوجود آورد. یکسری معارض ها هم در پروژه  ها بوجود آمد که با هماهنگی مسئولان استانی با و پرداخت حقوق پیمانکاران، بررسی های 
دستگاه نظارتی، مشاوره های به موقع مسئولین اجرایی پروژه ها سبب شد با تمام سختی ها کار اصولی و دقیق پیش برود و برای مردم 

روستاها مشکلی بوجود نیاید.
وضعیت گازرسانی به واحدهای صنعتی

در بحث حالا واحدهای صنعتی در شش ماه گذشته ۶۴ واحد صنعتی در سطح استان گازدار شدن که کل واحدهای صنعتی در حدود ۲ 
هزار و ۶۹۶ واحد صنعتی هستند و مشترکین خانگی ما هم ۳۸ هزار  و ۵۲۱ واحد می باشند، تجاری ها ۳۵ هزار و ۲۳۶ واحد و صنعتی ها 

هم ۲ هزار و ۶۹۶ واحد صنعتی است و در استان زنجان تمام شهرک های صنعتی گازدار هستند.
 در حال حاضر در استان زنجان سه شهرک صنعتی داریم که همه واحدهای آن ها گازدار می باشند و۳ ناحیه صنعتی داریم که آن ها هم 
گازدار شده اند و به طور کلی مشکلی از بابت گاز نیست. حتی برای مناطقی که احتمال دارد شهرک سازی شود و یا نیاز به گاز پرفشار است 

زیرسازی و زیر ساخت های آن ها انجام شده است.
 اعتبارات پروژه های استانی

اعتبارات پروژه های استانی از منابع داخلی است و خوشبختانه مطالبات معوق برای پیمانکاران نداریم. شرکت گاز به موقع شارژ تزریق 
می کند . ما در استان جزو ارگان هایی هستیم که پیمانکاران بابت پرداخت های به موقع صورت وضعیت ها از ما رضایت دارند که این 
امر سبب می شود که پروژه ها به موقع تمام شوند چون در پروژه های عمرانی شروع کردن آن یک بحث است و به موقع تمام کردن 
آن بحث بسیار مهمی است چراکه یک پروژه هر چقدر زمان بر باشد، تمدید خواهد شد نتیجتا پیمانکار متضرر می شود و حتی خود مردم  
اذیت می شوند. لذا خوشبختانه تا این لحظه با تمام تلاش هایی که همکاران و مشاورین و کارکنان و مردم کمک کردند حتی مسئول 
محلی، امام جماعت ها، شوراها، دهیارها، فرمانداری ها حتی استانداری سبب شد الحمد تا حالا مشکل نداشتیم و ادامه کار هم انشالله 

اتفاق خواهد افتاد.
درباره استان

استان زنجان مخصوصا شهر زنجان یکی از پایدارترین شبکه های گاز کشور را دارد. ما از چندین جا توانسته ایم در این چند سال 
ایستگاه های مختلف از خطوط مختلف تامین گاز زنجان را مدنظر قرار دهیم که اگر یک گزینه دچار مشکل شد گزینه دیگری  را جایگزین 
داشته باشیم و سی جی اصلی شهر زنجان را هم مهرماه جابجا کردیم بدون اینکه یک قطعی گاز در شهر داشته باشیم. این همان بحث 
پایداری شبکه گاز را است و پروژه هایی هم در دست داریم برای مکان هایی که احتمال می دهیم، قطعی گاز یا افت فشار داشته باشند. 
برای بحث گاز خانگی و یا بحث های صنعتی چون قرارداد کلی شکبه ملی گاز با واحدهای صنعتی ۹ ماه تامین گاز است، موضوع مهم 
این است که قعطی ها در ۳ ماه زمستان اتفاق می افتد یا در آذر، دی و بهمن ماه. با توجه به این شرایط شبکه گاز و آب و هوا در این ۳ ماه، 

مجوز سوخت جایگزین به واحدهای صنعتی داده خواهد شد که از پخش فراورد های نفتی سوخت جایگزین تهیه می کنند.

پویش 10 درصد
ریاست محترم جمهور پویش ۲درجه کاهش مصرف را در زمان بسیار مناسبی در کل کشور به راه انداختند که در این پویش بسیاری از 
ادارات، ارگان ها و حتی مردم هم شرکت کردند که پویش بجا و منطقی بود و نشان داد که پشت این موضوع یک تفکر بسیار عالی قرار 
داشت.  این پویش حالا به پویش جدیدی به نام پویش ۱۰ درصد کاهش مصرف که یک سری جوایزی هم از سوی وزارت نفت گذاشته 
شده است که این ۱۰ درصد پویش مصرف گاز یک سایت برای تمام فصول است و اگر ادامه پیدا کند مردم شخصا وارد سایت می شوند . 
بخش نبض انرژی و با کارهای خیرخواهانه باعث صرفه جویی در مصرف گاز شده و در بحث های خیرخواهانه مصرف »هزار بخرم« ثبت 

می کنند و هم صرفه جویی می کنند و هم امور خیریه انجام می شود.
تشکر از مسئولین

در سال ۸۸ همیار گازی که در دولت قبل بین وزارت آموزش و وزارت نفت تفاهمنامه ای ایجاد شد.  احداث کردن لوله  گاز در مدارس 
اجباری شد که ابتدای این پروژه از استان زنجان شروع شد. با همکاران با اشتیاق زیاد می رفتیم و در مدارس صحبت می کردیم و بحث 
لوله کشی رایگان را انجام می دادیم. حتی در مساجد هم بودیم و بین نماز مغرب و عشا می رفتیم با ائمه جماعت صحبت می کردیم مدارس 
ها را شناسایی  کردیم آنها هم با ما همکاری می کردند که الحمدلله از طرف دوستان زنجان پیشنهاد شد و به  کل کشور رسید. ما برای 

معاون آموزشی مدیران کلاس گذاشتیم برای دانش آموزان کلاس گذاشتم.

عمده ترین مشکلات سر راه
بزرگترین مشکلی که ما در بحث حالا گاز که بخش بزرگی در انرژی است باید بگویم همه مسئول هستیم و روی این موضوع صحه تا 
این ناترازی ها مدیریت شوند و تا جایی که بر روی گازهای استانی هم انجام شود و این موضوع کشور باید پیگیری کنیم. البته مسئول 
روی این موضوع حساس هستند و یک بحث بهینه مصرف ایجاد کردند. بحثی که در آن برگردیم و رویکردهای خود را اصلاح کنیم و به 
هر مجوزی با هر شرایطی گاز ندهیم. برای واحدهای صنعتی بر اساس تعرفه استانداردی به ازای تولیدات نیاز آنها به انرژی به آنها سهمیه 

بدهیم که مصرف بهینه شود. یعنی اگر واحد صنعتی راندمان دستگاه هایش بالا بود از بحث کارت سوخت استفاده کند. 
 باید در بحث جایگزینی سوخت های یک جایگزین مناسب مثل پنل های خورشیدی و یا سوخت های تجدیدپذیر استفاده شود که در 
حال حاضر مسئولین یک همت بسیار خوبی را در کل کشور برداشتند و گاز استان ها از جمله استان زنجان روی این موضوع شروع به 
فعالیت کرده است و یک کمیته ای برای این امر تشکیل کارگروه داده شده برای تسهیل در آن باید سرمایه گذاری شود و یک مزرعه 

خورشیدی تشکیل شود. 
سلول خورشیدی برای تولید برق ایجاد کنند که هم از بابت تامین زمین و هم تحث تامین مجوز نیاز است بانکی ها وارد عمل شوند و 
تسهیلات برای تامین انرژی دهند. اگر تجمیعی این زمینه اتفاق بی افتد و اعتبار این دستگاه ها ایجاد شود مثل بحث مولد سازی که قرار 

است اتفاق بیافتد در مجموع یک نیروگاه خورشیدی ساخته خواهد شد.

                                                          گفت وگوی اختصاصی عصررسانه با مدیران جهادی

مهندس رحیم سلیمانی نژاد مدیرکل شرکت گاز استان زنجان: 

 تمامی واحدهای موجود درشهرک های صنعتی استان زنجان   تمامی واحدهای موجود درشهرک های صنعتی استان زنجان  
 از نعمت  گاز برخوردار هستند از نعمت  گاز برخوردار هستند

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته  و 
مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را  به دنبال دارد، تلاش می کنند.

این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان 
یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان در استان های تبریز و زنجان از 

خود به جا گذاشته اند. 
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

کاهش نسبت اشتغال در 18 استان ثبت شد

نوسانات زمستانه اشتغال در ایران
نسبت اشتغال در زمستان ۱۴۰۳ در مقایسه با زمستان 
سال قبل، در 18 استان کاهش یافته در سایر استان‌ها 

با افزایش روبرو بوده است.
به گزارش اکوایران، بررســی داده‌های مربوط به نسبت 
اشــتغال در اســتان‌های کشور طی زمستان سال‌های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشــان می‌دهد کــه وضعیت بازار کار 
در برخی اســتان‌ها دســتخوش تغییرات قابل‌توجهی 

شده است. 
نســبت اشتغال یکی از شاخص‌های کلیدی در تحلیل 
وضعیت بازار کار یک کشور یا منطقه است. این شاخص 
بیانگر سهم جمعیت شاغل از کل جمعیت در سن کار )۱۵ سال و بیشتر( است و معمولاً به‌صورت درصدی 
بیان می‌شود. در حالی که نرخ بیکاری فقط جمعیت فعال را در نظر می‌گیرد، نسبت اشتغال تصویری کلی‌تر 
از میزان به‌کارگیری جمعیت در ســن کار ارائه می‌دهد. از همین‌رو، این شــاخص برای ارزیابی توان اقتصاد 
در ایجاد فرصت‌های شــغلی و جذب نیروی انســانی، اهمیت بالایی دارد. بررســی‌ها نشان می‌دهد که نسبت 
اشتغال در کل کشور طی زمستان 1403 نسبت به مدت مشابه در سال قبل کاهش یافته است. بالاترین و 

پایین‌ترین سطح این نسبت نیز به ترتیب متعلق به استان‌های زنجان و ایلام بوده است.
طبق داده‌های مرکز آمار و در ســطح کل کشــور، نســبت اشــتغال از ۳۷.۳ درصد در زمستان ۱۴۰۲ به ۳۷.۰ 
درصد در زمستان ۱۴۰۳ کاهش یافته است. این کاهش ۰.۳ واحد درصدی، هرچند اندک به نظر می‌رسد، 
اما نشانه‌ای از رکود نسبی در بازار کار است و می‌تواند ناشی از عوامل متعددی از جمله کاهش تقاضای نیروی 

کار، رکود در بخش تولید یا اثرات فصلی باشد.
در بین اســتان‌های کشــور، اســتان یزد با کاهش ۳.۱ واحد درصدی نســبت اشتغال، بیشترین افت را تجربه 
کرده است. نسبت اشتغال در این استان از ۴۱.۱ درصد در زمستان ۱۴۰۲ به ۳۸.۰ درصد در زمستان ۱۴۰۳ 
رسیده است. این کاهش ممکن است ناشی از افت فعالیت‌های صنعتی یا کاهش اشتغال در بخش خدمات 
باشد. پس از یزد، استان آذربایجان غربی با کاهش ۲.۹ واحد درصدی در رتبه دوم قرار دارد و نسبت اشتغال 
آن از ۳۷.۴ درصد به ۳۴.۵ درصد رســیده اســت. اســتان اصفهان نیز با افت ۲.۴ واحد درصدی مواجه بوده و 
در زمستان ۱۴۰۳ نسبت اشتغال آن به ۳۵.۵ درصد کاهش یافته است. همچنین استان البرز با کاهش ۲.۳ 
واحد درصدی و اردبیل با کاهش ۲.۲ واحد درصدی در میان استان‌هایی قرار دارند که افت قابل توجهی را 
ثبت کرده‌اند. این کاهش‌ها می‌تواند نتیجه افت فرصت‌های شــغلی، تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی یا کندی 

رشد اقتصادی در این مناطق باشد.
در مقابل، برخی اســتان‌ها روند افزایشــی در نســبت اشتغال داشته‌اند. اســتان هرمزگان با رشد ۲.۱ واحد 
درصدی در زمستان ۱۴۰۳ نسبت به زمستان قبل، بهبود در نسبت اشتغال را تجربه کرده که ممکن است 
ناشــی از توســعه فعالیت‌های بندری یا افزایش اشــتغال در صنایع خدماتی باشد. در چهارمحال و بختیاری 
نیز نســبت اشــتغال با رشــد ۱.۸ واحد درصدی همراه بوده است. همچنین استان‌های کرمانشاه و مازندران 
به ترتیب با افزایش ۱.۵ و ۱.۲ واحد درصدی، در میان اســتان‌هایی قرار دارند که عملکرد مثبتی در حوزه 
اشــتغال داشــته‌اند. این رشــدها می‌تواند بازتابی از تأثیر سیاست‌های حمایتی، اجرای پروژه‌های عمرانی یا 
تحرک بیشتر در بخش کشاورزی و گردشگری باشد. در مقابل، نسبت اشتغال در استان‌هایی مانند همدان، 

یزد، البرز، اردبیل و اصفهان کاهش یافته است.

برنامه‌های توسعه به توزیع کوپن و بازگشت به دهه 60 ختم شد!

کالابرگ؛ تسکین موقت برای تورم مزمن در ایران
حانیه سراج- گروه اقتصادی � 

شکســت سیاست ارز ترجیحی در هدف‌گذاری یارانه‌ها و 
ایجاد زمینه فساد، به احیای کالابرگ الکترونیکی توسط 

دولت منجر شد.
به گزارش تجارت نیوز، طرح کالابرگ الکترونیک به‌عنوان‌ 
یکی از ابزارهای احیای سیاست‌های حمایتی گذشته، بار 
دیگر وارد ادبیات اجرایی کشور شده است؛ ابزاری که ریشه 
در تجربه اقتصاد کوپنی دهه ۱۳۶۰ دارد، اما این‌بار با ظاهری 
فناورانه و با ادعای بهره‌وری بیشتر به‌ صحنه بازگشته است.

ایــن طرح در دولت ســیزدهم و بعــد از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، بار دیگر مورد توجه قرار گرفت. اما اینکه کالابرگ 
الکترونیکی در شرایط امروز کشور تا چه اندازه می‌تواند از تکرار اشتباهات گذشته جلوگیری کند و پاسخگوی نیازهای 
واقعی معیشتی مردم باشد، پرسشی است که پاسخ آن را باید در بستر کلی اقتصاد ایران و تجربه‌های پیشین جست‌وجو 
کرد.علی شریعتی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، درباره اجرای طرح کالابرگ در شرایط فعلی اقتصاد 
ایران در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز توضیح داد: پیش از هر چیز باید گفت که دلیل اصلی تورم، گرانی است.  تجربه‌ چند 
سال اخیر به‌ویژه بعد از اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی، نشان داد که هدف‌گذاری برای کوچک‌ نشدن سفره مردم، 
در عمل با چالش‌هایی مواجه شده است. حتی به گفته رئیس دولت چهاردم، تخصیص ارز دولتی و ارزان‌قیمت نه‌تنها 
باعث رسیدن کالاها به دست جامعه هدف نشد، بلکه در مواردی همچون توزیع دارو، کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی 
بستر فساد و سوءاستفاده را فراهم کرد.وی ادامه داد: در بعضی کالاها نظیر دارو، قاچاق هم اتفاق افتاد و در کالاهایی 
همچون غلات و روغن نیز کالا به دست دهک‌های هدف نرسید. این درحالی است که اگر طرح کالابرگ به‌درستی 
اجرا شــود، می‌تواند برای دهک‌های پایین جامعه کارآمد باشد.شــریعتی در پاســخ به این پرسش که تجربه تاریخی 
کوپن در دهه ۱۳۶۰چه در‌س‌هایی برای سیاست‌گذاران امروز دارد؟ تصریح کرد: علم و تکنولوژی نسبت به سال‌های 
گذشته رشد چشمگیری داشته و زیرساخت‌ها هم نسبت به دهه ۱۳۶۰ بهبود‌ یافته است‌. بحث تخصيص کدملی هم 
وجود دارد که باعث شده رسوب، فساد و کم‌ارزشی به نسبت گذشته که کوپن فروخته می‌شد، کمتر شود.این فعال 
بخش خصوصی عنوان کرد که سیستمی وجود دارد که طبق آن به یک‌سری واردکننده محدود ارز ارزان‌قیمت داده 
می‌شود تا کالا وارد کنند. اما بررسی زنجیره به‌خوبی نشان می‌دهد که کالا با آن قیمتی که باید به دست مردم برسد، 
نمی‌رسد.عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، درباره اقتصاد‌هایی که به سمت نظام کالابرگ و کوپنی حرکت 
کرده‌اند تصریح کرد: معمولا اقتصادهای آسیب‌پذیر به سمت این نظام حرکت می کنند که کوبا و ونزوئلا نمونه‌هایی 
از این کشــورها محســوب می‌شوند.شــریعتی درباره طرح کالابرگ پیشنهاد داد: درحال حاضر یارانه‌ای که به بنزین 
تعلق می‌گیرد هم عادلانه نیست‌. شاید اگر مکانیزم‌هایی براساس دهک و کدملی تنظیم شود، بتواند به توزیع عادلانه 
کالابرگ کمک کند.براساس این گزارش، تحلیل این وضعیت نشان می‌دهد که بازگشت به کالابرگ الکترونیکی و 
سیاست‌های حمایتی مشابه، بیش از آنکه راهکاری برای پیشرفت باشد، نمودی از چالش عمیق و ریشه‌ای اقتصاد 
ایران، یعنی تورم است.این تورم بالا، همچون سایه‌ای سنگین، نه‌تنها دولت را به سمت استفاده از مسکن‌های موقتی 
مانند کالابرگ سوق می‌دهد، بلکه تحقق برنامه‌های توسعه را عملًا با مانع جدی روبه‌رو می‌کند.واقعیت این است تا 
زمانی که اولویت اصلی دولت، مهار قاطع و پایدار تورم و بازگرداندن ثبات به اقتصاد نباشد، صحبت از توسعه واقعی و 
بهبود رفاه و کیفیت زندگی شهروندان، چندان واقع‌بینانه نیست. باوجود  این چرخه معیوب که در آن تورم بالا نیاز 
به کمک‌های مقطعی را ایجاد می‌کند و تمرکز را از اصلاحات اساســی منحرف می‌‌کند. نمی‌توان انتظار داشــت که 

وضعیت اقتصادی بهبود پیدا کند.

پیشرفت نهضت ملی مسکن

خبری از آمار نیست
درحالی اواســط اســفند سال قبل وزیر راه وعده اعلام پیشرفت فیزیکی نهضت ملی 

مسکن را داد که با گذشت ۴۵ روز هنوز خبری در این زمینه منتشر نشده است.
به گزارش تسنیم، در چهارمین سال اجرای نهضت ملی مسکن، هنوز میزان پیشرفت 
فیزیکی پروژه‌های این طرح مشخص نیست. اوایل بهمن‌ماه سال 1402، وزیر وقت 
راه و شهرسازی در حاشیه سفر هیئت دولت به استان هرمزگان گفته بود: 2 میلیون 
و 40 هزار واحد نهضت ملی مســکن در سراســر کشــور در حال ســاخت است و این 
عدد مرتب افزوده می‌شــود. در تلاشــیم تمامی هدف‌گذاری‌ها در دولت در زمینه 

مسکن به اجرا درآید.
در ادامه، هادی عباســی، معاون ســابق مســکن و ساختمان وزیر، در یکی از معدود 
اظهارات خود درباره نهضت ملی مسکن گفته بود: هم‌اکنون ساخت 2 میلیون واحد 
مسکونی نهضت ملی در کشور شروع شده است که هر کدام از این واحدها در مراحل 

مختلفی قرار دارد.
وی افزود: برخی از این واحدها در مرحله آماده‌سازی اراضی هستند و فرآیند تخصیص 
زمین و شــروع عملیات آماده‌ســازی انجام شــده، و برخی نیز به اتمام رســیده و به 

متقاضیان تحویل داده شده است.
تا نیمه شــهریور امســال، معاون وقت مسکن و شهرسازی هیچ اطلاعاتی در رابطه با 
میزان پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن ارائه نکرد، تا اینکه در تاریخ 20 
شهریور از این سمت کنار گذاشته شد. جانشین وی در معاونت مسکن و ساختمان 
نیز رویه قبلی را ادامه داد. مسعود بیات‌منش در چند ماه حضورش در مسند معاونت 

وزارت راه و شهرسازی هیچ اطلاعاتی در این زمینه ارائه نکرد.
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی، نیمه اســفندماه ســال قبل در اولین نشســت 
خبری خود وعده اعلام پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن را داد. وی 
در این‌باره گفته بود: پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف است، 

اما آن چیزی که مشخص است این است که ما اخیراً تسهیلات را افزایش داده‌ایم.
حدود 45 روز از وعده وزیر راه و شهرسازی می‌گذرد، اما هنوز خبری از اعلام جزئیات 
مربوط به پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن نیست. ابهام چند ساله در 

این رابطه همچنان ادامه داد.

سایه بلند اخبار سیاسی بر بازار سرمایه

فرار بورس از تحلیل بنیادی
علی رضایی- گروه اقتصادی � 

کارشناســان بازار ســرمایه معتقدند تأثیرپذیری بورس از اخبار به حدی بالاست که 
تحلیل در این بازار را با چالش روبرو کرده است.

به گزارش فارس، روز سه شنبه شاخص کل بورس ۲۷ هزار واحد افت را تجربه کرد 
و در نهایت کلیه شاخص‌های بورس و فرابورس قرمز پوش ماندند.در شرایط فعلی، 
بازار ســهام و بازارهای دیگر با هر خبری، مثبت و منفی خواهند شــد.روز ســه شنبه 
قیمت دلار و ســکه هم افرایشــی بود تا موضوع اخبار به مهم‌ترین مؤلفه اثرگذار بر 
بازارهای مالی شناخته شود.در نتیجه به نظر می‌رسد تا زمانی که تحلیل جای خود 

را به اخبار داده است، چالش‌های بازار سرمایه ادامه‌دار باشد.
روز سه شنبه، بازار سهام پس از دو روز صعودی، با فشار عرضه مواجه شد و در نهایت 
بیش از ۷۰ درصد نمادها در مدار منفی قرار گرفتند.شاخص کل که در آستانه عبور 
از سقف تاریخی ۳ میلیون واحدی بود، با ریزش بیش از ۲۷ هزارواحدی، در سطح ۲ 
میلیون و ۹۴۳ هزارواحدی متوقف شد.بااین‌حال، گروه بانکی و صندوق‌های اهرمی 
در مرکز توجه معامله‌گران قرار گرفتند و رکورد ارزش معاملات خرد در سه ماه گذشته 
شکسته شد.ارزش معاملات خرد از سطح ۱۰ همتی تا بالای ۱۷ همت صعود کرد.

حمید گنج‌خانی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس گفت: بازار سهام در روزهای اخیر متأثر از اخبار و تحولات سیاسی نوسان کرده 
است. هیجان مثبت در روزهای ابتدایی هفته و هیجان منفی در روزهای پایانی هفته 
جاری نشان از بی‌ثباتی در بازار دارد.این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در مجموع 
این روزهای بازار از حالت تحلیلی خود خارج شده و پیش‌بینی می‌شود، این امر ادامه 
داشته باشد. تا زمانی که معامله‌گران اخبار را به تحلیل ترجیح دهند و معاملات خود 
را با آن تنظیم کنند نباید انتظار بازگشت تعادل به بازار را داشت.وی با اشاره به لزوم 
مدیریت فضای روانی جامعه در قبال تحولات بازار، افزود: وقتی یک‌روند در بازار شکل 
می‌گیرد، تمایل دارد جهت خود را حفظ کند؛ بنابراین باید تلاش کرد تاحدامکان، 
فعل‌وانفعالات اقتصادی را از فضای خبری و هیجانی تفکیک کنیم.گنج‌خانی با انتقاد 
از اثرگذاری شدید اخبار بر اقتصاد کشور تأکید کرد: درصورتی‌که اثرگذاری اخبار بر 
بازارها ادامه‌دار شود، جامعه به‌تدریج نسبت به آن بی‌تفاوت خواهد شد و بازار مسیر 

مستقلی را در پیش می‌گیرد.

    خبر

مجید انتظاری- گروه اقتصادی � 
تاکنون هفت میلیون فرد ثروتمند از لیست یارانه‌بگیران 
خارج شده‌اند و حذف یارانه ۱۸ میلیون نفر از سه دهک بالا 
در قالب طرح کالابرگ در دستور کار دولت و مجلس قرار 
دارد؛ چراکه قرار است یارانه این افراد به فقرا اختصاص یابد. 
در این راستا وزارت تعاون، طرح دو فوریتی را برای حذف 
یارانه سه دهک بالای جامعه تهیه کرده و باید در مجلس 
بررسی شود که افراد می‌توانند نسبت به دهک خود و علت 
حذف یارانه اعتراض کنند، اما اگر اعتراض آنها بررسی شود 
و مورد قبول واقع نشــود، مشمول جریمه‌هایی همچون 

قطع معافیت‌های مالیاتی و یارانه‌های دولت می‌شوند.
به گزارش ایسنا، دولت و مجلس با همفکری و هماهنگی یکدیگر، 
طرح حذف یارانه دهک‌های بالای جامعه را در دســتور کار خود 
قرار داده‌اند. در این راستا دو روز قبل نشست کمیسیون اجتماعی 
مجلس در خصوص نحوه اجرای طرح کالابرگ الکترونیک و مسائل 
و موضوعات مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی با حضور قالیباف 
ـ رئیس مجلس شورای اسلامی و میدری ـ وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برگزار و مسائل مبتلابه این موضوعات طرح و بررسی شد.

در قالــب لایحــه بودجه ۱۴۰۴ نیز نمایندگان مجلس شــورای 
اســامی دولت را مکلف کردند تا در ســال ۱۴۰۴ یارانه نقدی 
خانوارهای پردرآمد را حذف کند. با تصمیم نمایندگان مجلس، 
دولت مکلف شــد تا از محل منابع حاصل از حذف یارانه نقدی 
دهک‌های هشتم، نهم و دهم، افزایش اعتبار کالابرگ خانوارهای 
تحت پوشش نهادهای حمایتی و یا عضو سه دهک پایین درآمدی 

را از خرداد ماه سال ۱۴۰۴ اجرایی کند.
در سال ۱۴۰۱ با کاهش نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، 
اصابــت یارانه غیرمســتقیم به ذی‌نفعان نهایــی، یعنی خانوار 
مصرف‌کننده کالای اساســی دقیق نبوده و ســهم قابل توجهی 
از منابــع ارزی کــه به کالاهای اساســی تعلق می‌گرفت، نصیب 
واردکننده‌ها یا واســطه‌گرها می‌شــد و به یارانه ارزی واردات در 

تقابل با رویکرد حمایت از تولید هم منجر می‌شد.
بنابرایــن در ســال ۱۴۰۴ در بنــد »ی« تبصره ۱۴ قانون بودجه 
سالانه در این موضوع تغییر شیوه داده شد و از شکل مستقیم به 
مستقیم یارانه‌های نقدی به خانواده‌ها تغییر پیدا کرد که اشکال آن 
هم افزایش تورم ناشی از عدم تخصیص ارز ترجیحی بوده است، در 
نتیجه چون یارانه قیمت ثابت داشته و تورم پیش‌رونده بوده، عملًا 

تاثیر این یارانه‌ها را در حمایت از این خانواده‌ها کم می‌کرده است.
به گفته شاهرخ رامین ـ نماینده کمیسیون اجتماعی مجلس، جزء 
۲ بند الف تبصره ۸ ماده قانون بودجه ۱۴۰۳ به همین سیاست 
استمرار می‌دهد و آن را به یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ تبدیل 
می‌کند به نحوی که هر خانواده بتواند با کشیدن کارت، صرفاً از 
آن ۱۱ قلم گروه مواد غذایی خریداری کند که این امر بهبودی در 

عملکرد حاصل می‌کند.
در این نشست، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان 
کرد: در بحث کالابرگ، طبق مصوبه مجلس در بودجه ۱۴۰۴ باید از 
طریق حذف یارانه‌ها این کار را انجام دهیم. از طرفی دکتر پزشکیان 
هم اصرار دارد که حذف دهک‌ها، تا سه دهک بالا انجام شود؛ اما 
از آنجا که در حذف افراد همه معترض می‌شوند و با مشکل مواجه 
می‌شــویم؛ بنابراین در طرح دو فوریتی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی - که به زودی ارائه می‌شود - راهکاری پیشنهاد کرده‌ایم 
مبنی بر اینکه قبل از حذف یارانه‌ها، به سرپرست خانوار اعلام کنیم 
که جزو سه دهک بالا هستید، بعد به فرد مهلت داده می‌شود که 
اظهارنامه بدهد که در تعیین دهک او اشتباه شده یا خیر؛ در ادامه 
مانند کشورهای دیگر به فرد اعلام می‌شود که اظهارات او را بررسی 
می‌کنیم و اگر اظهار شما نادرست بود، تسهیلات یارانه‌ای به شما 

نمی‌دهیم، معافیت مالیاتی به شما تعلق نمی‌گیرد و از یارانه‌های 
دولت بهره‌مند نخواهید شد.

وی با اشــاره به اینکه چنین چیزی را در قانون نداریم، ادامه داد: 
ما این طرح را در جلســات متعدد با توجه به تاکید دولت و آقای 
پزشکیان پیش برده‌ایم. تاکنون در حذف سه دهک بالایی، حدود 
۷ میلیون نفر از یارانه بگیران حذف شدند. اما با اجرای این قانون 
باید چیزی حدود ۱۸ میلیون نفر را حذف کنیم. مدیریت این مورد 

در این شرایط حساس که نارضایتی ایجاد نشود مد نظر است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سوال برخی نمایندگان 
مجلس مبنی بر اینکه چرا برخی افراد فقیر ناگهان در دهک‌های 
بالا قرار می‌گیرند، عنوان کرد: طبق قانون برنامه هفتم و قبل از آن، 
این یارانه برای ایرانیان مقیم است. یعنی کسی که در خارج از کشور 
زندگی می‌کند نباید یارانه دریافت کند. در حال حاضر ۴۵۰هزار 
عضو خانوار داریم که یا سرپرست یا اعضا در ایران نیستند، که از 
این تعداد ۱۰۸ هزار نفر سرپرست خانوار هستند. عموما هم پدر 
و مادر پیری هستند که فرزندشان به سختی مهاجرت کرده‌اند و 
وقتی سرپرست را حذف می‌کنیم، آن دو نفر دیگر هم حذف می 
شوند. برداشت ما این است که باتوجه به این مورد، یارانه یک نفر 
از آن‌ها را کم کنیم. اگر سرپرســت را حذف کردیم، باید ســازمان 

ثبت احوال و سازمان هدفمندسازی تشکیل خانواده و سرپرست 
را بپذیرند؛ بنابراین این در اختیار ما نیست.

میدری در ادامه تصریح کرد: البته باتوجه به تجربه‌ای که داریم، اگر 
بخواهیم اجازه تغییر ساختار خانواده به جز شرایط طبیعی – فوت 
و ازدواج و طلاق – بدهیم، همه می‌خواهند خانواده‌های یک نفره 
بشوند تا بتوانند از حذف یارانه رها شوند، یعنی فرد پولدار از خانواده 
حذف می‌شود و بقیه یارانه می‌گیرند. درواقع خانواده جعلی درست 
می‌شود. ما این تجربه را در سال ۹۸ داشتیم و از پیچیدگی‌هایی که 
در حذف یارانه‌ها وجود دارد، آگاهیم؛ اما راه حل آن همین طرحی 
است که بیان کردم و می‌تواند بحث‌های کارشناسی در این زمینه 
صورت بگیرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با اشاره به 
طرح مشــترک بین وزارت کار و وزارت بهداشــت در زمینه فقر، 
اضافه کرد: در موضوع فقر غیر از بحث کالابرگ، طرح یسنا را هم 
دنبال می‌کنیم که در آن با همکاری وزارت بهداشت، بچه‌هایی 
که دچار سوء تغذیه هستند یا  زنان باردار شناسایی و دردسنجی 
می‌شوند و به آن‌ها ماهانه یارنه پرداخت می‌شود. در حال حدود 
۱۵۰ هزار زن تحت پوشش هستند که اگر بودجه آن افزایش پیدا 

کند، تعداد افراد تحت پوشش بیشتر می‌شود.
میدری در ادامه و در بیان تجربه ارائه کالابرگ در دو مرحله‌ای که 
انجام شده است، گفت: در مرحله اول حدود ۱۵ میلیون خانواده 
کالابرگ دریافت کرده‌اند؛ از ۲۵ همت، ۲۳ همت مصرف شــده 
است و مابقی را در حال پیامک زدن هستیم که دریافت کنند. در 
مرحله دوم هم تاکنون از ۲۱ میلیون خانواده، ۶ میلیون خانواده 
دریافت کرده اند. ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌توانیم 
نوع کالاهایی که دریافت شــده را رصد کنیم و ســاختارهایی هم 

برای نظارت وجود دارد.
وی همچنین درمورد مشکل ناپایداری صندوق‌های تعاونی که 
توســط نمایندگان کمیسیون اجتماعی اشاره شد، با بیان اینکه 
کارهای خوبی در مجلس انجام شده است، از اتمام آئین‌نامه اجرایی 
آن در آینده نزدیک خبر داد و گفت: چهار آئین‌نامه مهم نوشته‌ایم 
که به عدالت کمک می‌کند؛ مثلا برای کسانی که تحت پوشش 
بیمه‌های حمایتی هستند، دولت بر اساس قانون هم که قبلا بوده 
است، فقط تا حداقل مزد کمک می‌کند. یعنی اگر کسی حقوق 
۳۰ میلیون تومانی می‌گیرد تا ۱۰ میلیون از آن تحت پوشش یارانه 
بیمه‌ای قرار می‌گیرد، اما آئین‌نامه جدید این منابع را آزاد می‌کند 

که صندوق‌ها پایدارتر باشند.

فهرست یارانه‌بگیران کوتاه‌ترمی‌شود

خداحافظی با یارانه اغنیا

با وجود آنکه در سال‌های گذشته تأکید می‌شد سهم اقتصاد دیجیتال در ایران با رشد و توسعه 
۸ درصدی همراه بوده، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته است طبق برآوردها سهم فعلی 
بخش اقتصاد دیجیتال حدود ۴.۹ درصد بوده که برای دو برابر شدن آن، به سرمایه‌گذاری بین 
۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار نیاز است و تحقق این رقم از مسیر منابع عمومی دولت میسر نیست.

به گزارش ایسنا، اقتصاد دیجیتال در مقایسه با سایر کشورها در ایران از ظرفیت بسیار خوبی 
برای رشد و توسعه برخوردار است اما هنوز مراحل ابتدایی خود را طی می‌کند. ورود به عرصه 
اقتصاد دیجیتال همانند هر حوزه دیگری نیازمند تجهیز شدن به مهارت‌های تخصصی است 
چون با گسترش روزافزون تکنولوژی، مشاغل از حالت سنتی خارج و به سمت مدرن شدن 
پیش می‌روند.   تعامل با بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های آن می‌تواند به توسعه و 
رشد اقتصاد دیجیتال کمک کند چراکه توسعه این بخش به نفع کشور است و تعامل با آن 

حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را بزرگ تر می کند.   
 مســئولان بر این باورند که هرگاه به بخش خصوصی اعتماد می‌شــود، خروجی و نتیجه‌ها 
درخشــان خواهد بود بنابراین تســهیل فعالیت بخش خصوصی یک تکلیف قانونی و شرعی 
محسوب می‌شود، در همین رابطه تنظیم‌گری باید به گونه‌ای باشد که مانع نوآوری نشود، 
بلکه بســتر رشــد را فراهم کند.      درباره درصد رشــد و پیشــرفت اقتصاد دیجیتال در ایران 
همچنان اما و اگرهایی وجود دارد چراکه در ســال‌های اخیر این درصد ۶ یا حدود ۸ درصد 

اعلام شده اگرچه این عدد گفته شده همچنان با مقدار مطلوب سایر کشورها همچون کشور 
چین، عربســتان، ترکیه و امارات که دارای ســهم اقتصاد دیجیتال ۴۱.۵، ۱۴.۱، ۱۱ و ۹.۷ 
درصدی هستند، فاصله دارد.سید ستار هاشمی - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - لازمه 
دسترسی به سهم ۱۰ درصدی از اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی را ارتقای سهم این 
بخش از کیک اقتصاد کشــور می‌داند و گفته اســت طبق برآوردها سهم فعلی بخش اقتصاد 
دیجیتال حدود ۴.۹ درصد است که برای دو برابر شدن آن، به سرمایه‌گذاری بین ۲۵ تا ۳۰ 
میلیارد دلار نیاز است و تحقق این رقم از مسیر منابع عمومی دولت میسر نیست.  او همچنین 
تأکید کرده است که سهم اعتبارات حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات از منابع عمومی کشور، 
کمتر از یک درصد برآورد می‌شود و ضروری است با نگاه رو به جلو، بسترها و زیرساخت‌های 
سرمایه‌گذاری در این حوزه با مشارکت حداکثری بخش خصوصی فراهم شود. بنابراین این 
موضوع به‌طور ویژه در دســتور کار وزارت ارتباطات قرار دارد.  همچنین در راســتای توســعه 
ایــن بخــش اخیــرا معاون وزیر کار از امضای تفاهم‌نامه با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای تربیت ۵۰۰ هزار نفر نیروی کار ماهر در حوزه اقتصاد دیجیتال خبر داده است و گفته 
شده در توافقی که با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شده و به زودی به امضای دو 
وزیر می‌رسد، مقرر شده در طرح تقویت نیروی ماهر در حوزه اقتصاد دیجیتال کار خود را به 

عنوان همکار اصلی آغاز شود.

نیاز به سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری برای رشد فناوری اطلاعات در ایران

حضور بخش خصوصی تنها راه رشد اقتصاد دیجیتال

کارت ملی هوشمند ، 

محمد حســین عابدی فــر با کد ملــی ۳۲۴۱۱۲۸۵9۸ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سفته 

به شماره ۱۸۲9۰۵ مورخ ۱9/۰۴/۱۴۰۲ صادره از سوی شرکت تولید پوشش 
لوله ماهشهر در وجه شرکت پترونیروصبا به مبلغ ۱۵۴،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال، 
بدون هرگونه ظهرنویسی و یا نقل و انتقالی مفقود شده است، فلذا فاقد اعتبار 

است .
 

کارت خودرو ، 

شــیوا ســیردانی با کد ملی ۰۰۱۳۲۳9۰۱۵ فرزند محمود خودرو ۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۰ ایران ۷۸۲ ی۶۲ سند به نام شیوا سیردانی 
در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت 
ماشین اینجانب به آدرس اشتباه ارسال شده بود و تحویل اینجانب قرار نگرفت 

ومفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو, پلاک خودرو ، 

مجتبی باقری با کد ملی ۰۰۵۸9۷۵۶۴۰ فرزند علی خودرو بنز رنگ قرمز مدل 
۱۳۵۳ شــماره پلاک 9۸ع۸۶۶ایران۱۲ شماره شاسی ۱۵۵۷۰۲ شماره موتور 
۳۱۰۵۰۶ سند به نام علی اصغر سنگ سفیدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, رسید کارت ملی ، 

یاســر نجاتی با کد ملی ۲9۶۰۱۵۴۲9۰ فرزند ولــی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک فارغ التحصیلی

 اینجانب میترا شــجاع صفت فرزند محمدنبی به شــماره ملی۳۸۷۵۵۳۵۴۱۳ 
و شماره شناســنامه ۱۱۷۷9صادره از همدان در مقطع دکترای عمومی رشته 
پزشــکی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران 
به شماره ۱۷9۴۱۳۶۰۲۰9۶و تاریخ ۱۴۰۱/۰9/۰۶ مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه علوم پزشــکی آزاد اسلامی 
تهران به نشانی تهران-خیابان دکترشریعتی-دوراهی قلهک-خیابان امیرپابرجا-

بلوار آیینه-نبش خیابان گل یخ-ساختمان ستادی تحویل دهد.

پلاک  شماره  با  خودرو  سبز  برگ 
تقاضا  یابندگان  از  شده  ۴۲د۹۶۷ایران۱۲مفقود 
زیر  باشماره  سبز  برگه  یافتن  درصورت  میشود 

تماس حاصل کنند.
شماره تماس ۰۹۳۰۴۷۷۲۳۵

مفقودی
اینجانب ســمیرا روســتائی مالک خودرو پژو ۴۰۵ به شــماره انتظامی ۸۲۲ ن ۲۷ ایران 
 NAAM۰۱CE۸JK۳۸۴۳۷۸ ۱۲۴ شماره شاسیK۱۲۴۵۴۰۸ ۴۱ و شــماره موتور
به علت فقدان سند سازمان فروش ایران خودرو تقاضای رونوشت )المثنی( سند کمپانی 
و برگ سبز خودرو مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی 
مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان شرکت ایران خودرو واقع در پیکانشهر 
ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر 

اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.

مفقودی
اینجانب سلمان رشــنو مالک خودرو پژو ۴۰۵ به شــماره انتظامی ۴۷۶ و ۷۷ ایران 99 
و شماره موتور ۱۲۴K۱۳۳۸۴۱9 شــماره شاسی NAAM۰۱CE۲KK۱۷۵۲۳۵ به 
علت فقدان سند سازمان فروش ایران خودرو تقاضای رونوشت )المثنی( سند کمپانی و 
برگ ســبز خودرو مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی 
مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان شرکت ایران خودرو واقع در پیکانشهر 
ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر 

اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.

مفقودی
اینجانب ارشــا نظری مالک خودرو ســواری دنا به شــماره انتظامی ۲۶9 د ۱۴ ایران 99 
و شماره موتور ۱۴۷H۰۴۱۳۲۳۳ شماره شاسی NAA۲۱HU۷JE۰۸9۰۷۸ به علت 
فقدان ســند سازمان فروش ایران خودرو تقاضای رونوشت )المثنی( سند کمپانی و برگ 
سبز خودرو مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی مذکور 
دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی ســازمان شــرکت ایران خودرو واقع در پیکانشــهر 
ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر 

اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.
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پزشکیان: امور کشور معطل مذاکرات نیست
رئیس جمهور گفت: روند مذاکرات به شــکل عادی جریان داشــته و امور کشور معطل این 

مباحث نیست.
به گزارش مهر، مسعود پزشکیان در جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت، ضمن قدردانی از 
رهنمودها و سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهار داشت: روند مذاکرات به 
شــکل عادی و معمولی جریان دارد و امور کشــور نیز در مســیر طبیعی خود در حال اجرا و 
پیگیری بوده و به هیچ وجه حتی برای ثانیه‌ای معطل این مباحث و مسائل نمی‌شود؛ البته 
به طور طبیعی از اینکه توافقی صورت بگیرد، استقبال می‌کنیم.رئیس جمهور همچنین 
پس از گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت بازگشت تعدادی از نیروگاه‌ها به مدار که به خاطر 
تعمیرات از شبکه خارج شده بودند، گفت: اولین محموله پنل‌های خورشیدی تأمین شده از 
خارج تا چند روز آینده وارد کشور می‌شود و باید کار نصب و راه‌اندازی آنها در ادارات دولتی 
با سرعت آغاز و انجام شود.پزشکیان همچنین با خیرمقدم به »محسن اسماعیلی« معاون 
جدید راهبردی و امور پارلمانی، از زحمات و تلاش‌های آقایان ظریف و دبیری قدردانی و 
اظهار امیدواری کرد که همچنان از توان و ظرفیت‌های ظریف بهره لازم گرفته شود.در ادامه 
جلسه معاون اول رئیس جمهور نیز در سخنانی ضمن قدردانی از فرصت دیدار روز گذشته با 
مقام معظم رهبری تصریح کرد: مواردی که مورد تاکید معظم له هستند، به طور جدی مورد 
توجه قرار گرفته و برای پیگیری و اجرای آنها اقدام جدی صورت خواهد گرفت.در جلسه 
امروز هیئت دولت همچنین وزیر امور خارجه گزارشی از آخرین وضعیت و روند مذاکرات 
جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا و نیز مباحث مربوط به مذاکرات شنبه آتی 
ارائه کرد.رئیس کل بانک مرکزی نیز از چگونگی و اقدامات دولت برای حفظ ارزش پول ملی 
و الزامات آن گزارش مبسوطی ارائه داد.در این جلسه تعدادی از آئین‌نامه‌های اجرایی برنامه 
۵ ســاله هفتم توســعه و پیشرفت، تعدادی از آئین‌نامه‌های اجرایی بودجه ۱۴۰۴، موضوع 
افزایش مدت لغو روادید میان ایران و قزاقستان از ۱۴ به ۳۰ روز و امضای موقت موافقت‌نامه 
همکاری‌های امنیتی و انتظامی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان 
به تصویب اعضای دولت رسید.رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران نیز در جلسه امروز 
گزارش مفصلی از برگزاری نمایشگاه اکسپو به عنوان بزرگترین رویداد اقتصادی، اجتماعی 

و سیاسی، هم‌زمان با برگزاری اجلاس همکاری‌های اقتصادی با آفریقا ارائه کرد.

تصویب کلیات طرح اساسنامه سازمان ملی مهاجرت

سامان دهی اتباع کلید خورد
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تصویب کلیات طرح اساسنامه 

سازمان ملی مهاجرت و ساماندهی اتباع خارجی در این کمیسیون خبر داد.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه روز چهارشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: در این جلسه لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل‌های 
اول و دوم الحاقی به کنوانسیون‌های ژنو مصوب ۱۹۷۷ بررسی شد و جهت رسیدگی بیشتر به 
کمیته روابط خارجی ارجاع شد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اضافه کرد: همچنین کلیات طرح اساسنامه سازمان ملی مهاجرت و ساماندهی اتباع خارجی 
تصویب شد که ان‌شاءالله در جلسات آینده جزئیات آن مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.وی در 
ادامه گفت: اخیرا اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با دبیر شورای عالی امنیت 
ملی دیدار داشتند و نظرات، دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خودشان را در ارتباط با مسائل مختلف 
کشور با او در میان گذاشتند.رضایی درباره مذاکرات ایران و آمریکا هم گفت: شبهاتی در کشور 
درباره مذاکرات مطرح می‌شود مبنی بر اینکه تا همین چند وقت پیش مسئولین کشور قائل 
به مذاکره با آمریکایی‌ها نبودند و آن را رد می‌کردند و این سوال یا شبهه پیش آمده که چه 
شد ما مذاکره کردیم، در شرایطی که مسئولین مختلف بر این نکته تاکید داشتند که مذاکره 
با آمریکایی‌ها شرافتمندانه نیست، اما چرا ما امروز مذاکره کردیم.وی توضیح داد: در پاسخ به 
این شبهات باید بگویم که شرایط به نفع ما تغییر کرد و عوض شد و شرایط با قبل متفاوت شد. 
آمریکایی‌ها عقب‌نشینی کردند، تغییر موضع دادند و از برخی از مطالبی که پیش از این مطرح 
می‌کردند، عقب نشینی کردند و تغییر موضع دادند لذا ما هم بر اساس اصول عزت، حکمت و 

مصلحت قائل و حاضر شدیم که با آنها به صورت غیر مستقیم مذاکره کنیم.

      خبر

مذاکرات غیرمســتقیم ایران و ایالات متحده با میانجی‌گری 
عمان وارد مرحله‌ای جدید شــده است؛ مرحله‌ای که نه تنها 
بازتاب‌دهنده تقابل اهداف، بلکه نمایش‌گر سطحی از بازیگری 
رسانه‌ای، چندلایگی فشارهای داخلی آمریکا، و بی‌ثباتی در 
لحن دیپلماتیک کاخ سفید است. قلب مسئله در این مرحله، 
تغییر لحظه‌ای مواضع چهره کلیدی تیم ترامپ، استیو ویتکاف، 
بود؛ تغییری که نه تنها تعجب تحلیلگران، بلکه بی‌اعتمادی 

بیشتررا به همراه داشت.
به گزارش برنا، ویتکاف در شامگاه دوشنبه و در مصاحبه با فاکس‌نیوز، 
گفت: »محور اصلی گفت‌وگو با ایران، دو موضوع کلیدی دارد: غنی‌سازی 
و نظامی‌سازی. ایران نیازی به غنی‌سازی فراتر از ۳.۶۷ درصد ندارد، اما 
در مواردی تا ۶۰ درصد پیش رفته که قابل پذیرش نیست.« او تأکید 
کرد که راستی‌آزمایی دقیق درخصوص سطح غنی‌سازی و ابعاد احتمالی 
نظامی برنامه هسته‌ای ضروری است. اما تنها چند ساعت بعد، تحت 
فشــار نئوکان‌ها و لابی‌های اســرائیلی، مواضع خود را به‌طور کلی پس 
گرفت و اعلام کرد: »هرگونه توافق نهایی باید به ابتکار رئیس‌جمهور 
ترامپ باشــد. ایران باید برنامه غنی‌ســازی و تسلیحاتی خود را به‌طور 

کامل متوقف و حذف کند.«
تضادهای درونی و ساختار تصمیم در ایالات متحده � 

در نگاه اول، این تغییر موضع ناگهانی، بیش از آنکه نتیجه یک اشتباه 
دیپلماتیک باشد، بازتاب‌دهنده تضادهای درونی ساختار تصمیم در 
واشــنگتن و فشــار بازیگران ثالث است. شواهد موجود نشان می‌دهد 
که مواضع ویتکاف تحت تأثیر مســتقیم تندروهای داخلی و احتمالا 
در فرسایش با افت و خیز رویکردهای لحظه‌ای ترامپ تنظیم می‌شود؛ 
همان‌گونه که قبلاً نیز واکنش توئیتری او به اظهارات عراقچی ، به‌سرعت 
حذف شــد.از منظری واقع‌گرایانه، می‌توان این چرخش‌ها را بازتاب 
تعارض درون دولت ترامپ دانست؛ جایی که چهره‌هایی چون جی‌دی 
ونس و خود ویتکاف به دنبال مصالحه و امتیازدهی هستند، اما چهره‌هایی 
چون مارکو روبیو و مایکل والتز خواهان فشار حداکثری‌اند. در همین 
چارچوب، برگزاری جلسه‌ای در »اتاق وضعیت« با حضور مقامات ارشد 

امنیتی و سیاست خارجی به ریاست ترامپ، گویای اهمیت و تنش‌زایی 
موضوع برای دولت آمریکاســت.اما آنچه رفتار دولت ترامپ را از یک 
سیاســت دوپاره به یک بازی پیچیده‌تر تبدیل می‌کند، عنصر ســوم 
یعنی تاکتیک رســانه‌ای رئیس‌جمهورایالات متحده است. ترامپ از 
طریق ارسال پیام‌های متناقض – از یک‌سو استقبال از مذاکره، از سوی 
دیگر تهدید به اقدام نظامی – در پی اجرای نوعی بازی روانی بر بستر 
مذاکرات است. این تاکتیک سه هدف دارد: نخست، برهم‌زدن تمرکز 
تیم ایرانی؛ دوم، وارد ساختن فشار روانی به بازارهای اقتصادی داخل 
ایران؛ و ســوم، گم کردن رد خواســته‌های اصلی آمریکا از طریق بازی 
با افکار عمومی.در این چارچوب، اظهارات ویتکاف نه به‌عنوان مواضع 
پایدار، بلکه به‌مثابه طعمه‌هایی برای مخاطبان مختلف داخلی و خارجی 
قابل تفسیر است. همان‌گونه که گرگ کارلستروم، خبرنگار اکونومیست، 
اشاره کرد: »شاید هیچ‌کدام از اظهارات علنی ویتکاف اهمیتی ندارد. او 

فقط برای جامعه هدف‌ متنوع، طعمه پرتاب می‌کند.«

واکنش تهران به جنگ رسانه‌ای � 
این بی‌ثباتی موضع، از نظر تهران نیز بی‌پاسخ نمانده است. آخرین واکنش 
به دور اول مذاکرات، در تهران پرهیز از خوش‌بینی یا بدبینی مفرط عنوان 
شده که بیانگر احتیاط با رعایت خطوط قرمز تعیین شده است. این موضع، 
ضمن آن‌که بر شکاف عمیق در اعتماد ایران به دولت ترامپ دلالت دارد، 
نشان می‌دهد که تهران نسبت به بازی احتمالی ترامپ در عرصه رسانه‌ای 
و سیاسی آگاه است یا حداقل چشم به واقعیت‌هایی می‌دوزد که در میز 
مذاکره به شکل مکتوب با حضور میانجی رد و بدل خواهد شد. همچنین 
این سیاســت که بر مبنای راســتی‌آزمایی طرف مقابل در میز مذاکره بنا 
گذاشته شده، ابهام‌انگیزی ایالات متحده را در سطح رسانه‌ای، شیوه مرسوم 
ترامپ می‌داند. بنابراین کار را به میز مذاکره ســپرده تا بتواند نیت نهایی 

و رفتارشناسی سیاسی خود را در پازل تصمیم‌های بعدی تکمیل کند. 
آونگ تصمیم‌های ناگهانی ترامپ � 

در مجموع، آنچه در این مرحله از مذاکرات برجســته اســت، نه فقط 

محتوای گفت‌وگوها، بلکه »نحوه بازی با فرم« و »اعوجاج در محتوا« از 
سوی دولت آمریکاست. ترامپ در عرصه دیپلماسی، همان‌گونه عمل 
می‌کند که در عرصه تجارت؛ با چانه‌زنی حداکثری، فشار روانی، و تغییر 
قواعد بازی در میانه مسیر. از این منظر، مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط، 
نه صرفاً یک روند دیپلماتیک، بلکه بخشی از پروژه نمایش سیاسی در 
سطح رسانه‌ای ترامپ به شمار می‌رود؛ پروژه‌ای که برای فهم آن، باید 
همزمان به بداهه بودن و منطق‌های پنهان قدرت توجه کرد. این گزاره 
که نیروهای جانبی در تصمیم‌های ترامپ نقش بازی می‌کنند منتفی 
نیست، اما او نشان داده در آونگ تصمیم‌های ناگهانی و بازگشت از آنها 

روی بستر رسانه‌ای، مهارت ویژه‌ای دارد. 
واکنش‌های ایران به رفتار ایالات متحده � 

بــدون تردیــد ایران در برابر تکنیک » نرمش در میز مذاکره و ابهام در 
فضای رسانه« که از سوی ایالات متحده در دستور کار قرار دارد، باید 
چند نکته مهم را در دستور کار داشته باشد. ثبات در مواضع و خطوط 
قرمز مشخص، بدون واکنش هیجانی به تغییرات ناگهانی طرف مقابل، 
می‌تواند از افتادن در دام بازی‌های روانی جلوگیری کند. این استراتژی 
به ایران امکان می‌دهد تا در برابر فشارهای خارجی مقاومت کرده و از 
منافع ملی خود دفاع کند. مدیریت افکار عمومی نیز نقش حیاتی در این 
زمینه ایفا می‌کند. اطلاع‌رسانی شفاف به مردم درباره روند مذاکرات و 
اهداف آن، می‌تواند تأثیرات روانی و اقتصادی ناشی از فشارهای خارجی 
را کاهش دهد. این اقدام به تقویت انســجام داخلی و افزایش اعتماد 
عمومی در جریان مذاکره کمک می‌کند.از سوی دیگر، تقویت دیپلماسی 
منطقه‌ای و بین‌المللی از راهکارهای مؤثر در مقابله با فشارهای خارجی 
است. همکاری با کشورهای دیگر برای افزایش فشار دیپلماتیک بر طرف 
مقابل و کاهش یکجانیه‌گرایی در میز مذاکره، می‌تواند به تضعیف رویکرد 
جنگ روانی طرف مقابل منجر شود.در نهایت، آمادگی برای سناریوهای 
مختلف و حتی برنامه‌ریزی برای مواجهه با شکست مذاکرات، به ایران 
امکان می‌دهد تا در شــرایط مختلف از منافع خود محافظت کند. در 
آستانه دور دوم مذاکرات،این رویکرد منعطف و هوشمندانه می‌تواند 

به حفظ منافع ملی و کاهش فشارهای روانی و اقتصادی کمک کند.

تحلیلی از رفتار تیم ترامپ در آستانه دور دوم مذاکرات: 

جنگ روانی روی موج رسانه

عراقچی در خصوص ســخنان اســتیو ویتکاف، مذاکره کننده آمریکا در خصوص غنی‌سازی 
صفر گفت: در این مدت مواضع متنقاض و متضادی شنیدیم و آقای ویتکاف تا کنون چند 

مدل صحبت کرده است، مواضع واقعی در پشت میز مذاکره مشخص می‌شود.
به گزارش ایرنا، »ســیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه روز چهارشــنبه ۲۷ فروردین ماه 
در حاشــیه جلســه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: ما مواضع مختلفی را از طرف 
آمریکایــی شــنیدیدم که بعضا متضاد هســتند و این به هیچ عنــوان کمک کننده به روند 

مناسب مذاکراتی نخواهد بود.
وی افزود: با این حال ما باید در جلسه مذاکره از نظرات واقعی طرف آمریکا مطلع شویم. اگر 
با مواضع سازنده‌ای بیایند، من امیدوار هستم که ما بتوانیم مذاکره در خصوص چهارچوب 
یــک توافــق محتمــل را آغاز کنیم. اگر نه که همچنان مواضع متناقض و متضاد باشــد، کار 

مشکل می شود.

وزیر خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه از موضع 
سازنده ترکیه در قبال گفتگوهای هسته‌ای تقدیر کرد.

وزیر امور خارجه همچنین در خصوص ســخنان اســتیو ویتکاف، مذاکره کننده آمریکا در 
خصوص غنی‌سازی صفر نیز گفت: همانطور که عرض کردم در این مدت مواضع متنقاض و 
متضادی شــنیدیم و آقای ویتکاف تا کنون چند مدل صحبت کرده اســت، مواضع واقعی در 

پشت میز مذاکره مشخص می‌شود.
عراقچی همچنین در پاسخ به این سوال که هدف شما از سفر به روسیه چیست، گفت: هدف 
من انتقال پیام مکتوب مقام معظم رهبری به رهبری روسیه است و این پیام به امیدخدا در 

ملاقات با آقای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به او ارائه خواهد شد.  
غنی ســازی ایران یک امر واقعی، پذیرفته شــده و حقیقی اســت و ما برای اعتمادســازی در 
خصوص نگرانی های احتمالی آماده هســتیم ولی اصل موضوع غنی ســازی قابل مذاکره 

نیست.مذاکره برمبنای موضع برابر و در فضای محترمانه قابل پیش روی خواهد بودوزیر امور 
خارجه در خصوص تداوم فشار بر ایران در طول مذاکرات نیز گفت: هم موضع و هم عملکرد 
ما روشن است. با اعمال فشار هیچ دستاوردی نخواهند داشت. اگر مذاکره بر مبنای موضع 
برابر باشد و در فضای محترمانه باشد، میتواند پیش برود اما از طریق فشار و تحمیل مواضع 
شان چیزی حاصل نخواهد شد و این را ما هم در عمل و هم در مواضع مان ثابت کردیم. ما 
در کمال خونسردی و در کمال آرامش و بدون آنکه تحت تاثیر هیچ فشار و جریانی باشیم 
در مذاکرات حاضر می‌شویم.عراقچی در پاسخ به این سوال که آیا در دور نخست مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و ایالات متحده درخصوص میزان غنی سازی در داخل ایران نیز صحبتی 
شــده اســت، گفت: آنچه که مســلم است، غنی ســازی ایران یک امر واقعی، پذیرفته شده و 
حقیقی اســت و ما برای اعتمادســازی در خصوص نگرانی های احتمالی آماده هســتیم ولی 

اصل موضوع غنی سازی قابل مذاکره نیست.

واکنش عراقچی به اظهارات متناقض ویتکاف؛ 

اصل موضوع غنی سازی قابل مذاکره نیست

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

زهرا جابرانصاری با کد ملی ۳۶۲۱۱۰۶۲۵۱ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

عاطفه روســتایی با کــد ملی ۳9۲۰۳۰۱۲۶9 فرزند حســین خــودرو تیبا ۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳9۸ شــماره پلاک ۸۴ ل 9۸۸ ایران ۲۸ شــماره شاسی 
NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۳۵9۱9 شــماره موتور M۱۵/۸۸۲۶۶۰۱ سند به نام 
عاطفه روستایی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

زهرا نظری با کد ملی ۴9۴9۸۸9۲۳۰ فرزند ســلیم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. درصورت پیدا شدن مژدگانی قابل 

توجهی پرداخت خواهد شد
 

برگ سبز خودرو ، 

مهــدی جواهر فروش با کد ملــی ۰۰۶۸۱9۴۵۴۴ فرزند عبــدالله خودرو بنز 
s۳۵۰ رنگ نقره ای مدل ۲۰۰۶ شماره پلاک ۶۸ه۴۴۲ ایران ۲۰ شماره شاسی 
WDD۲۲۱۰۵۶۱A۰۰۸۱۵۰ شماره موتور ۲۷۲9۶۵۳۰۱۸۵۸۷۵ سند به 
نــام مهدی جواهر فروش در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

 slxعلی حیدری بــا کد ملــی ۴۵۰۰۷۷۸۵۸۶ فرزند صیدمحمد خــودرو پژو
رنگ ســفید مدل ۱۳99 شــماره پلاک 9۶ق۶۵۷ایران۳۸ شــماره شاســی 
NAAM۳۱FE۳LK۶۱۲9۱۰ شماره موتور ۱۳9B۰۱۷9۴۷۰ سند به نام 
ســکینه زمانی امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

اکبــر قدیمی با کــد ملــی ۰۰۱۷۳۲۷۶۸۷ فرزند محمدرضا خــودرو پژو۲۰۶ 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک 99ایران۲۲۱ه۸۱ شــماره شاســی 
wdb۲۱۱۰۶۱۱a۲۰۵۷۷۲ شــماره موتور ۱۱۲9۴۴۳۰۵۰۸۴۴9 سند به نام 
اکبر قدیمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

احمد ایمانی با کد ملی ۳9۳۴۲۰۸۴۳۶ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

راضیه میرزائی ششــجوانی با کد ملــی ۰۴9۱۸۲۸۶۶۷ فرزند محمد جواد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

قاســم فروغی مقدم با کد ملی ۰۷9۱۰۳۸۷۸۵ فرزند غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

مجید توســلی با کد ملــی ۰9۳۵۳۰۲۶۷۰ فرزند مهدی خــودرو پراید ۱۳۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸9 شــماره پلاک ۳۶ ایران ۷۱۸ص۳۱ شــماره شاسی 
S۱۴۲۲۲۸9۱۵۱۲۵9 شماره موتور ۳۳۸۷۶9۸ سند به نام مجید توسلی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه  پایه  یک, کارت دانشجویی ، 

ســیدعلی ســیدپور با کد ملــی ۰۱۱۰۷۳۵۲9۳ فرزند ســیدطاهر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب سیدعلی سیدپور فرزند سیدطاهر در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 
معماری و شهرســازی در تاریخ ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ مفقود گردیده اســت. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه شهید بهشتی به نشانی ولنجک، 

بلوار دانشجو تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ، 
حمید چگنی با کــد ملی ۰۰۸۰۰9۲9۷۷ فرزند علی مراد خودرو کی ام ســی 
)K۷( رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۰ ایران ۸۱۳ د ۵۸ شماره شاسی 
 HFC۴GC۱.۶EN۳۶۲۳۱۴۷ شماره موتور NAKSJ۸۲۲۷PB۱۰۳۳۷۱
ســند به نام حمید چگنی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 
آئین کامفر با کد ملی ۰۰۶۸۶۴۵۰۵۸ فرزند عبدالرحمن خودرو ســوناتا رنگ 
مشکی مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک ۷۷ایران۶۴۸ل۷۷ سند به نام آئین کامفر در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 
مرتضی نوروزی نژاد با کد ملی ۰۰۴۱۲۲۷۳۷9 فرزند ابوالحسن خودرو سمند 
رنگ خاکســتری-متالیک مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۶۶ ایران ۴۸۴د۵۸ شماره 
شاسی ۱۷۶۱۰۰9۰ شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۲۰۰۸۰ سند به نام مرتضی نوروزی 

نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 
آرزو شجاعی اصفهانی با کد ملی ۰۰۵۶۰۱۷۰۵۷ فرزند رضا خودرو پیکان رنگ 
ســفید مدل ۱۳۷۷ شماره پلاک ۳۸ایران۶۱۶ص۳۴ سند به نام آرزو شجاعی 
اصفهانی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مهدی شهرکی با کد ملی ۳۶۶۱۲۱۵۵۳۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

سعید صنعتی با کد ملی ۰9۲۳۷۳۲۷۱۳ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مرتضی رجبی چوبه با کد ملی ۰۰۸۴۴۱9۵9۸ فرزند رسول خودرو کی ام سی 
T۸ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۶ایران۷9۷م۸9 شماره شاسی 
NAKPL۸۱۱۰NB۱۰۵۶9۲ ســند بــه نام مرتضی رجبــی چوبه در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی, کارت خودرو
 کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

عباس قاسمی با کد ملی ۰9۲۴۱۶9۰9۵ فرزند هادی خودرو پراید وانت رنگ 
ســفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۶۸ب۷۵۷ایران۳۶ سند به نام عباس قاسمی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 
بهنام حاجــی زاده فرزند عباس خودرو پژو ۲۰۶ رنگ خاکســتری مدل ۱۴۰۱ 
 NAAP۰۳EE۳NJ۲9۸۸۸۲ شماره پلاک ۷۳ایران ۴۱۸د ۲۶ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۶۵A۰۲۰۴۲۵۶ ســند به نــام بهنام حاجــی زاده در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک ، 
حسین سوری با کد ملی ۰۰۱۸۱۵۳۱۷۸ فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 
معصومــه پنجو با کــد ملــی ۲۱۴۳۲۷۰۳۶۴ فرزنــد علی اصغــر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

 ۲۲x Mvm ناهیــد حاجیلی با کد ملــی ۰۰۶۱۶۸۱۵9۸ فرزنــد ذبیح الله خــودرو
رنگ ســفید روغنــی مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۳۱ ص 9۱۳ ۷۷ شــماره شاســی 
 MVMD۴G۱۵BAGL۰۱9۸۳۱ شماره موتور NATFBABW۲M۱۰۱۸9۲۴
سند به نام ناهید حاجیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. خودرو به نام ناهید حاجیلی هست که وکالت فروش به پویان مهم کار 

خیراندیش داده شده است.

شناسنامه ، 

صابر خدایی با کد ملی ۱۶۶۰۰۸۳۸۷۷ فرزند قهرمان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضــا احمد پناهــی با کد ملــی ۵۴۸۰۰۵۱۶9۵ فرزند ســعدالله در تاریخ 
۱۳9۵/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

قربانعلی ســتوده فرزند برجعلی خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳9۰ شماره 
پلاک ۶9ج۶۷۳ایران۵۵ سند به نام قربانعلی ستوده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

شــهرزاد عبدیزدان با کد ملی ۱۲9۱۱۶۴۵۳۷ فرزند محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۱9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

عیســی درای با کد ملــی ۴۷۱۰۰۲۲۳۲۱ فرزند عبدالله خــودرو پژو۴۰۵ رنگ 
نقــره ای متالیک مدل ۱۳9۰ شــماره پلاک ۸۳ – ۲۲۷ م ۱۸ شــماره شاســی 
NAAM۰۱CAXCR۵۶۶۱۲۷ شماره موتور ۱۲۴9۰۱9۵۶۲۱ سند به نام 
عیسی درای در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجتبی محرابی کالی با کد ملی ۵۷۷۰۰۲۸۱9۱ فرزند محمد زمان خودرو ســایپا 
۱۳۱ رنگ ســفید مدل ۱۳9۸ شــماره پلاک ۸۲ایران ۸۸۱ب۴۲ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰k۳۵۲۵۳9۴ شماره موتور M۱۳/۶۳۰۷9۰۱ سند به نام مجتبی 
محرابی کالی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده

 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

بهنام خلجــی با کد ملــی ۵9۳99۳۶۶۰۱ فرزند محمد خودرو شــاهین رنگ 
ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۳م۱۸۱ ســند به نام بهنام خلجی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو ، 

نوید زمانــی با کد ملی ۱۱۶۰۲۷۴۷۰۳ فرزند ســعید خــودرو رانا پلاس رنگ 
خاکستری مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۳۰ایران۴۶۶ه۲۱ سند به نام فاطمه مهدیان 
سلطان آبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضا موســوی با کد ملــی ۰۰۷۴۸۳۱9۲۵ فرزند ســید یدالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

تــوران قربانــی مقدم با کــد ملــی ۰9۳9۱۴۴۰۱۸ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

داور مولائــي با کد ملی ۵۱99۶۱9۴۲۱ فرزند مناف در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

حمید رضــا رضائی با کــد ملــی ۰۰۱۰999۷۰۱ فرزند علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۲/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گذرنامه ، 

محمد علی خلیجی اسکوئی با کد ملی ۱۳۸۲۶۷۵۶۲۳ فرزند غلامحسین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

شقایق انصاری با کد ملی ۰۰۱۴۴۱9۳۲۷ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو ، 

فرید تقوی با کد ملــی ۰۰۱۷۸۰۴۴۶9 فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

هاجــر فاتحی کلخوران بــا کد ملــی ۰۰۶۷۷۰۸۱9۶ فرزند بهمــن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, سند کمپانی, کارت خودرو ، 

میلاد هوشــیاردل با کد ملی ۵۰۴۰۴۷۸۵۸۵ فرزنــد ابولفضل خودرو پیکان 
وانت رنگ ســفید مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۱۲۵ب۱۸ایران 9۱ شماره شاسی 
۳۰۵۱۱۱۲۸ شماره موتور ۱۱۲۸۵۰۶۳۶۵۰ سند به نام میلادهوشیاردل در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

زهرا نجفی با کد ملی ۰۵۳۴۲۱۰۶۱9 فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

زویــا بامداد با کد ملی ۱۸۱9۳۲۱۸۷۸ فرزنــد اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
رسید کارت ملی 

آزاده حســینجانی با کــد ملــی ۲۶۴9۳۱۵۰۳۲ فرزند ابوالقاســم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

معصومه ارجمند رودبارکی با کد ملی ۰۰۵۲۵9۱۷۸۶ فرزند صفر خودرو ۲۰۶ 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۶۶ایران ۳۱۱ن۸۵ شماره شاسی 
۱۰۸۱۶۷۰۶ شماره موتور ۱۳۰۸۵۰۱۵9۸۵ سند به نام معصومه ارجمند رود 

بارکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

مینا معروفخانی با کد ملی ۵۵999۸۰۵9۶ فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

امیــد عزیــزی ابوذر بــا کــد ملــی ۰۰۵۸۴۸۱۶۶۴ فرزند عزیــز در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

شــیلا هــادی زاده با کــد ملــی ۰۱۵۱۰9۷۳۷۲ فرزنــد مســعود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

گیلاندخــت ال بویه با کد ملــی ۲۷۰9۴۳۱۰۸۴ فرزند احســان اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مجتمع ســیاحتی تفریحی امیرکبیر با شناســه ملی ۱۰۷۸۰۰۴۷۵۲۰ خودرو 
وانت پیکان رنگ ســفید مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۴۷ ایران ۳۷۷ب۶۶ شماره 
شاســی ۰۰۸۲9۱۴۱۲۲ شــماره موتور ۱۱۵۳۸۲۱۴۱۲۳ سند به نام مجتمع 
ســیاحتی تفریحی امیرکبیر در تاریخ ۱۳9۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. برگ ســبز خودرو، با شناسه ملی ۱۰۷۸۰۰۴۷۵۲۰ شماره 
ثبت ۱۲۲۴ خودرو وانت پیکان رنگ سفید مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۴۷ ایران 
۳۷۷ب ۶۶ شماره شاســی ۰۰۸۲9۱۴۱۲۲ شماره موتور۱۱۵۳۸۲۱۴۱۲۳به 
مجتمع ســیاحتی تفریحی امیرکبر در تاریخ ۱۳۸۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه دوران 
باقی‌مانده سال تحصیلی، زمان طلایی برای جبران عقب‌ماندگی 
درســی دانش‌آموزان اســت به طرح حامی اشــاره کرد و گفت: 
دریافت هرگونه وجه از خانواده‌ها در قالب این طرح غیرقابل‌قبول 

و »ممنوع« است.
رضــوان حکیــم‌زاده، با بیان اینکــه دوره ابتدایی، دوره یادگیری 
مهارت‌های ســواد پایه برای دانش‌آموزان اســت، گفت: در برنامه 
امســال، »طرح حامی« در نظر گرفته شــده تا حمایت آموزشــی 
مســتمر از دانش‌آموزان و یادگیرندگان انجام شود.وی با اشاره به 
اینکه بر اســاس این طرح، دانش‌آموزانی که در ارزشــیابی کیفی-

توصیفی نوبت اول در دروس فارسی، علوم و ریاضی نتیجه »نیازمند 
به تلاش بیشتر« و »قابل قبول« را کسب کرده‌اند، به‌عنوان جامعه 
هدف در نظر گرفته شده‌اند، افزود: در مدارس، با هدایت مدیران و 
در قالب ساعت‌های جبرانی، تلاش بیشتری برای بهبود وضعیت 
تحصیلی این دسته از دانش‌آموزان انجام خواهد شد.معاون آموزش 
ابتدایی ادامه داد: این طرح هم‌اکنون به مدارس سراسر کشور ابلاغ 
شــده و اســامی دانش‌آموزان مشمول، توسط مدارس استخراج و 
ثبت شــده‌اند. فرصت باقی‌مانده از سال تحصیلی به‌عنوان دوران 
طلایی برای جبران عقب‌ماندگی‌های تحصیلی تلقی می‌شــود و 
ضروری است مدیران و معلمان با جدیت از این فرصت بهره بگیرند.

حکیــم‌زاده بــا تأکید بر اینکه دریافت هرگونه وجه از خانواده‌ها در 
قالب این طرح غیرقابل‌قبول و ممنوع اســت، گفت: برای اجرای 
طرح حامی اعتبارات مشخصی اختصاص یافته و به استان‌ها ارسال 
شده است. علاوه بر این، از ظرفیت نیروهای داوطلب و همراه نیز 
استفاده خواهد شد. دریافت هزینه از دانش‌آموزان و خانواده‌ها در 
چارچوب این طرح به هیچ عنوان مورد تأیید وزارت آموزش‌وپرورش 
نیست.وی در پایان با تأکید بر نقش مهم مشارکت خانواده‌ها گفت: 
از والدیــن می‌خواهیــم ضمن همکاری با مدارس، فرزندان خود را 
برای حضور مؤثر در این کلاس‌های جبرانی تشویق کنند تا شاهد 

ارتقاء سطح یادگیری در پایان سال تحصیلی باشیم .

دریافت »پول« برای جبران عقب‌ماندگی درسی دانش‌آموزان »ممنوع«

معاون امور تولیدی ســازمان بازرسی در نامه‌ای 
هشــداری بــه وزیر راه بــر لزوم اجــرای قانون 
ســاماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها تاکید 
کرد و خواســتار ساماندهی وضعیت اجاره بها در 

بهار و تابستان شد.
معاون نظارت و بازرســی امور تولیدی ســازمان 
بازرسی کل کشور در این نامه به ماده )۸( قانون 
ســاماندهی بازار زمین، مســکن و اجاره بها در 
راســتای مدیریت بازار اجاره بهای مسکن اشاره 
کرده که بر اســاس آن وزارت راه مکلف شــده با 
همکاری وزارت کشــور، شــهرداری‌ها، معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و سازمان امور مالیاتی ظرف 
شــش ماه از لازم الاجرا شــدن این قانون، با بهره 
گیری از ظرفیت ســامانه ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشور و با اولویت استفاده از فناوری‌های 
نوین و در نظر گرفتن ملاک‌هایی مختلف از جمله 
موقعیت جغرافیایی، سن بنا، طبقه و … اقدام به 
کشف بازه قیمت و اجاره بها به صورت منطقه‌ای 
با اولویت کاربری مسکونی در کلان شهرها کند.

در بخــش دیگــری از این نامه، معاون ســازمان 

بازرســی کل کشور تصریح کرده است: همچنین 
در قانون مذکور آمده، این اطلاعات باید به صورت 
برخط و رایگان در اختیار عموم مردم قرارگرفته و 
آئین‌نامه اجرایی ماده )۸( قانون مذکور مشــتمل 
بر چهارچوب مشارکت دستگاه‌های همکار ظرف 

ســه ماه توســط وزارت راه و شهرسازی تهیه و به 
تصویب هیأت وزیران برسد.

معاون تولیدی سازمان بازرسی به ماده )۹( قانون 
فوق اشــاره و تصریح کرده اســت که در راستای 
حمایت از مستأجرین آسیب پذیر، بانک مرکزی 

موظف اســت؛ در صورت تصویب شــورای عالی 
مسکن، از طریق بانک‌های عامل نسبت به پرداخت 
تســهیلات کمک ودیعه بــه گروه‌های جمعیتی 
آســیب پذیر در حوزه مســکن بر اساس اولویت 
بندی که ظرف یک ماه به پیشــنهاد مشــترک 
وزارتخانه‌هــای راه و شهرســازی و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به تصویب شــورای عالی مســکن 

می‌رسد، اقدام کند.
در بخش دیگری از این تاکید شده است: علی‌رغم 
گذشت بیش از ۹ ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این 
قانون و اتمام مهلت‌های قانونی، تاکنون هیچیک 
از تکالیف فوق محقق نشــده؛ در حالی که اجرای 
صحیح و به موقع وظایف می‌تواند نقش بســزایی 
در مدیریت و کنترل بازار اجاره بهای مســکن و 

حمایت از مستأجرین آسیب پذیر داشته باشد.
معاون نظارت و بازرسی سازمان بازرسی در پایان با 
توجه به اهمیت ساماندهی بازار اجاره بهای مسکن 
علی‌الخصوص در فصول بهار و تابستان تاکید کرده 
اســت که اقدامات لازم در راســتای اجرا و تحقق 
تکالیف قانونی فوق‌الذکر انجام و نتیجه به سازمان 

بازرسی کل کشور اعلام شود.

لزوم اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها؛    سرمقاله

هشدار سازمان بازرسی به وزیر راه در حمایت از مستاجران روایت، رسانه و مذاکره
ادامه از صفحه نخست... � 

زیر پوســت این نوســانات دیپلماتیک، نوعی رقابت درون‌ســاختاری 
در واشــنگتن هم دیده می‌شــود. پس از دور اول مذاکرات، بســیاری از 
رسانه‌های غربی از احیای برجام توسط ترامپ سخن گفتند. تحلیل‌هایی 
به نقل از سخنان ویتکاف در فاکس‌نیوز استدلال می‌کردند که آمریکا 
آماده پذیرش سطح محدودی از غنی‌سازی در ایران است، به‌شرط حذف 
هرگونه جنبه تسلیحاتی برنامه هسته‌ای. اما تنها ساعاتی بعد، همان مقام 
از موضعی متضاد خواستار »برچیدن کامل« فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
شــد. این چرخش آشــکار نشان داد که هماهنگی لازم در تیم سیاست 
خارجی ترامپ وجود ندارد، و آنچه بیش از همه برای کاخ سفید اهمیت 
دارد، "ترامپــی بــودن توافق" اســت: توافقی که با برجام فاصله بگیرد، 
اقتدار نمایشی ترامپ را بازیابی کند، و به منتقدان داخلی‌اش ابلاغ کند.

در این چارچوب، اختلافات داخلی نیز آشــکارتر شده‌اند. گروهی چون 
والتز و ربیو – چهره‌های نزدیک به جریان فشار حداکثری و نظامی‌گری – 
بر حذف کامل برنامه هسته‌ای ایران تأکید دارند. در مقابل، افرادی چون 
جی‌دی ونس، معاون اول ترامپ، و ویتکاف، نماینده ویژه در مذاکرات، 
خواســتار حفظ کانال‌های گفت‌وگو و پرهیز از تنش بی‌محابا هســتند. 
این دوگانگی، نه‌تنها بر مواضع رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده آمریکا سایه 
انداختــه، بلکه امکان هرگونه پیشــرفت پایــدار در مذاکرات را به بازی 

پاندولی بدل کرده است.
با این حال، آنچه اکنون برای تهران اهمیت دارد، حفظ تعادل میان دو 
قطب »خوش‌بینی و بدبینی افراطی« است. سیاست جمهوری اسلامی 
در این دور از مذاکرات نه بر پایه اعتماد بی‌چون‌وچرا به طرف مقابل، بلکه 
بر پایه واقع‌بینی دیپلماتیک، هوشیاری رسانه‌ای و صیانت از خطوط قرمز 
شکل گرفته است. تهران به‌خوبی واقف است که مسیر گفت‌وگو، دیگر 
محدود به میز مذاکره نیست؛ بلکه میدانی گسترده‌تر دارد که رسانه‌ها، 

افکار عمومی و جنگ روایت‌ها نیز در آن نقش‌آفرینند.
با این اوصاف، دور دوم گفت‌وگوها که قرار اســت در روز شــنبه ادامه 
یابد، به‌مراتب پیچیده‌تر از مرحله نخســت خواهد بود. از یک‌ســو، ایران 
با تأکید بر حقوق مسلم خود وارد عرصه شده و حاضر نیست وارد بازی 
امتیازدهی‌های یک‌طرفه شود. از سوی دیگر، تیم ترامپ به‌دنبال خلق 
توافقی است که بیش از آنکه به حل مناقشه هسته‌ای بینجامد، در زمین 

سیاست داخلی آمریکا قابل بهره‌برداری باشد.
در این میان، پرسش اصلی این است که آیا می‌توان از دل این کشاکش 
پیچیــده و چندلایــه، راهی برای توافقی واقعی و پایدار یافت؟ پاســخ 
به این ســؤال نه در رســانه‌ها بلکه در میدان عمل روشــن خواهد شــد. 
تا آن زمان، آنچه برای تهران اولویت دارد، حفظ آرامش اســتراتژیک، 
تکیه بر تجربه‌های گذشــته، و گام‌برداشــتن با احتیاط در میانه‌ میدان 
مین‌گذاری‌شــده‌ای از خواســته‌های ترامپی و تله‌های روایت‌سازغرب 

خواهد بود.

اجتماعی

      آخرین خبر

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در همایش سراسری روسای 
بازرسی با تأکید بر ضرورت صیانت از نیروی انسانی، از اجرای بازرسی 
هوشــمند و الکترونیک به صورت پایلوت در اســتان‌های تهران و البرز 

خبر داد.
 حســن بابایی رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور با اشاره به 
برگزاری همایش روسای بازرسی با هدف توسعه نظارت الکترونیک و 
ارتقای سلامت اداری، گفت: برگزاری مستمر چنین جلساتی نه تنها به 
ایجاد تحول در حوزه بازرسی کمک می‌کند، بلکه بستری برای شنیدن 
نظرات و جمع‌بندی پیشــنهادها فراهم می‌ســازد که می‌تواند منجر به 
بهبود عملکرد در بخش‌های مختلف ثبتی مانند املاک، اسناد و ثبت 

شرکت‌ها شود.

بابایی با اشــاره به پیشــرفت‌های سال گذشــته در حوزه حدنگاری و 
برنامه‌های عمرانی ســازمان ثبت، اجرای قانون الزام به ثبت رســمی 
معاملات اموال غیرمنقول را یکی از مهم‌ترین اولویت‌های سال ۱۴۰۴ 
عنوان کرد و افزود: این قانون با همکاری ۱۲ دســتگاه و وزارتخانه در 
دســت اجراست و اگر به‌درستی پیاده‌سازی شود، دستاوردی تاریخی 

در حوزه اسناد رسمی کشور رقم خواهد خورد.
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور با تأکید بر نقش کلیدی 
نیروهای بازرســی در اجرای دقیق قوانین، گفت: بازرســان باید افرادی 
امین، معتمد، مردمی و دردآشنا باشند و هدف اصلی از بازرسی، اصلاح 
امور است، نه صرفاً برخورد. بازرس موفق باید متناسب با دامنه و سطح 

تخلف، اقدام مؤثر و عادلانه داشته باشد.

ساخت ۱۳ هزار واحد مسکونی برای مددجویانِ بهزیستی
      آخرین خبر

ســخنگوی شــهرداری تهران در مورد تحولات اخیر حوزه حمل و نقل 
عمومی گفت: با توسعه ناوگان حمل و نقل پاک و گسترش زیرساخت‌های 
موجود، شــهرداری تهران در تلاش اســت تا شهری پایدارتر و دوستدار 

محیط زیست ایجاد کند.
عبدالمطهر محمدخانی، با اشــاره به توســعه حمل و نقل عمومی در 
کاهش آلودگی هوا، اظهار کرد: با تلاش‌های شــبانه‌روزی همکارانم در 
شهرداری تهران، مصمم هستیم تا پایان سال ۱۴۰۴، پرونده تکمیل و 
رفع نواقص خطوط هفت‌گانه مترو را هرچه سریع‌تر ببندیم. بهره‌برداری 
از ۷ ایســتگاه در خطوط ۶ و ۷ تا پایان ســال ۱۴۰۴ )منوط به تأمین 

اعتبار( در برنامه است.
وی با بیان اینکه ایستگاه سرباز، واقع در خط ۶ مترو و در مجاورت متروی 

شهید صیاد شیرازی، با عمق حدود ۲۰ متر و طول سکوی ۱۴۰ متر، در 
حال تکمیل است، توضیح داد: پیشرفت ساختمانی این ایستگاه حدود 
۷۵ درصد و پیشــرفت تجهیزاتی آن ۴۵ درصد اســت. خرید پله‌برقی‌ها 
انجام شــده و در صورت دریافت آن‌ها در خرداد ماه، ایســتگاه در تیرماه 
آمــاده بهره‌برداری خواهــد بود.رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری تهران در ادامه با اشاره به ورود سه رام قطار ملی مترو تا تیرماه 
سال جاری، خاطرنشان کرد: یکی از این قطارها آماده بهره‌برداری است 
و منتظر هماهنگی‌ها برای حضور ریاست‌جمهوری در مراسم رونمایی 
هســتیم. این قطارها با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان ایرانی 
ساخته شده‌اند و نقش مهمی در افزایش ظرفیت ناوگان مترو و کاهش 

وابستگی به خارج ایفا خواهند کرد.

ناوگان مترو ملی می‌شود

 

رئیس ســازمان نظام پرســتاری درباره آخرین وضعیت افزایش 
فوق‌العاده سختی کار پرستاران توضیحاتی ارائه داد.

دکتــر احمــد نجاتیان  دربــاره افزایش فوق‌العاده ســختی‌کار 
پرســتاران اظهار کــرد: معیارهایی به منظور تعریف مشــاغل 
سخت و زیان‌آور در نظر گرفته شده و گروه‌های شغلی بر اساس 
معیارهای تعریف‌ شــده جزو مشــاغل ســخت و زیان‌آور در نظر 
گرفته می‌شوند. یک یا چند معیار برای یک شغل درنظر گرفته 
می‌شود و براساس معیارهای درنظر گرفته شده، سختی کار یک 
شــغل خاص مشــخص می‌شود. در حال حاضر، موضوع افزایش 
فوق‌العاده خاص پرســتاران در ســازمان اداری و استخدامی در 

حال بررسی است. 
وی ادامه داد: وزارت بهداشت، جلسات بررسی افزایش فوق‌العاده 
خاص پرستاران را برگزار کرده و سازمان نظام پرستاری نیز یک 
جلســه با مسئولان وزارت بهداشت در ارتباط با موضوع افزایش 

فوق‌العاده خاص پرستاران برگزار کرده است. 
رئیس سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه گروه پرستاری شامل 
موقعیت‌های شــغلی متفاوتی می‌شود، اظهار کرد: پرستاران در 
بخش‌هــای متعددی به ارائه خدمات می‌پردازند و اینطور نباید 
تصــور کــرد کــه فقط در یک بخش حضور دارنــد، بلکه آنها در 
بخش‌هــای گوناگون مانند اورژانس و آنکولوژی به ارائه خدمات 
می‌پردازنــد. با توجه به اینکه پرســتاران در بخش‌های مختلف 
حضور دارند در مکاتبات خود درخواســت کرده‌ایم که ســختی 
کار پرســتاران با توجه به بخشــی که در آن حضور دارند مورد 
بررسی کارشناسی قرار گیرد تا حقی از پرستاران ضایع نشود. 
نجاتیــان توضیــح داد: بازهم تاکید می‌کنــم معیارهایی برای 
محاســبه مشاغل ســخت و زیان‌آور درنظر گرفته شده است. به 
طور مثال، مواجهه با داروهای خطرناک از معیارهای مشــاغل 
سخت و زیان‌آور است. پرستارانی که در بخش آنکولوژی مشغول 
به کار هستتد به دلیل اینکه در مواجهه با داروهایی شیمی‌درمانی 
قرار دارند نسبت به سایر پرستاران، مواجهه بیشتری با داروهای 

خطرناک دارند. به طور معمول، پرســتاران شــاغل در اورژانس 
نیز بیماران را نسبت به سایر بخش‌ها بیشتر جابجا می‌کنند.

وی ادامه داد: تفاوت سختی کار پرستاران در بخش‌های مختلف 
یک موضوع جدید است و مربوط به این روزها نمی‌شود. پرستارانی 
کــه در بخش‌هــای اعصاب و روان به ارائــه خدمات می‌پردازند 
شــرایط خاص‌تری دارند و این موضوع می‌بایســت لحاظ شود. 
همچنین مســائلی مانند کار در ارتفاع برای پرستاران شاغل در 
آمبولانس‌های هوایی می‌بایســت لحاظ شــود.  سختی کار هر 

بخش می‌بایست به طور ویژه در کانون توجه قرار گیرد.
نجاتیان گفت: سازمان نظام پرستاری تلاش می‌کند که افزایش 
فوق‌العاده خاص ســختی کار پرســتاران برای تمام بخش‌ها به 
صورت حداکثری لحاظ شــود؛ چرا که به ترمیم حقوق و مزایا 
کمک می‌کند. با توجه به اینکه معیارهایی برای مشاغل سخت 
و زیان‌آور لحاظ شده، می‌بایست تمام تلاش خود را به کار گیریم 
که معیارهای ســخت و زیان‌آور بودن مشــاغل را به درســتی با 
مشاغل تطبیق دهیم تا امتیاز کامل برای پرستاران لحاظ شود. 

بیمارستانی مختلف  بخش‌های  در  کار  سختی  به  توجه  آگهي مزایده عمومیآگهي مزایده عمومیضرورت 
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